

Protokół nr 39/17
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wspólnego w części
z Komisją Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 23 października 2017 r. w Szkole Podstawowej im. Kawalerów
Orderu Uśmiechu w Daszewicach, przy ul. Szkolna 16

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Budżetu i Finansów oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła szczegóły na temat projektów uchwał: w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolatniej Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 w Mosinie, w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Mosinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 w Mosinie, w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolatniej Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Arkadego Fiedlera w Czapurach, w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Daszewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach, w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolatniej Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku w ośmioletnią Szkołę Podstawową „Pod Lipami” w Krosinku, w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolatniej Szkoły Podstawowej im. 15. Pułku Ułanów Poznańskich w Zespole Szkół w Krośnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową Podstawowej im. 15. Pułku Ułanów Poznańskich w Zespole Szkół w Krośnie, w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolatniej Szkoły Podstawowej w Pecnej w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Pecnej, w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Rogalinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie, w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Rogalinku w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Adama Wodziczki w Rogalinku, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy w projekcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Daszewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach przy określeniu obwodu nie powinny być dopisane dzieci z klas siódmych i ósmych z Czapur.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w sprawie wyżej wymienionych projektów uchwał jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1.

Następnie odbyła się część wspólna posiedzenia z Komisją Budżetu i Finansów, które prowadził dalej Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W jej trakcie dołączył do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radny Łukasz Kasprówicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 6 jej członków.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił informacje na temat skutków wejścia w życie nowej organizacji szkolnictwa podstawowego w Gminie Mosinie.

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła skutki finansowe wdrożenia reformy oświatowej w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina. Następnie

wraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiuszem Jurkiem, Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Pecnej Małgorzatą Sroczyńską i Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Moniką Szufnarowską udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: kosztów dowozu dzieci z Czapur do Szkoły Podstawowej w Daszewicach; wskazania od czego jest uzależniona wielkość budżetu danej szkoły; wykorzystania przygotowanych pomieszczeń w Przedszkolu w Wiórku przez uczniów z Czapur; wskazania, czy w gminie Mosina z powodu wdrożenia reformy oświatowej nie zwolniono żadnego nauczyciela; czy już wiadomo o ile więcej środków finansowych będzie na oświatę w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2018 rok; wskazania, czy wiadomo, czy subwencja dla Gminy Mosina wzrasta i czy w budżetach przedszkoli jest zawarta subwencja na dzieci, które przyjeżdżają do „zerówki”; wskazania, czy były w jakimś programie rządowym środki finansowe na pokrycie kosztów wdrożenia reformy oświatowej; wskazania, czy są jakieś programy dotyczące bibliotek i czy jest szansa na pozyskanie z nich dofinansowania; wskazania, czy wprowadzone zmiany oświatowe wiążą się z jakimiś zwiększonymi środkami finansowymi na oświatę w przyszłym roku; wskazania, czy w szkołach zwiększono ilość godzin funkcjonowania świetlic szkolnych i określenia godzin, w jakich funkcjonuje świetlica środowiskowa.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie Alicja Trybus zwróciła uwagę, że sporo nauczycieli wzięło urlop zdrowotny.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz odczytał przesłaną przez Dyrektora Zespołu Szkół w Krośnie informację na temat skutków finansowych wdrożenia reformy oświatowej w Zespole Szkół w Krośnie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Monika Szufnarowska stwierdziła, że jako nowość pojawia się w szkołach nauka kodowania i istnieje potrzeba uzupełnienia lektur szkolnych, które się zmieniły.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach Katarzyna Skrzypczak zwróciła uwagę, że za 2 lata odejdzie 5 klas i wówczas będzie problem z etatami nauczycieli.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch wyraził przekonanie, że będzie w tym zakresie owocna współpraca między dyrekcjami szkół w Daszewicach i w Czapurach.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek zwrócił uwagę, że jeżeli Family House zrealizuje swoje plany budowlane i powstanie dodatkowych 500 mieszkań, to w 2025 r. Szkoła Podstawowa w Czapurach znowu może mieć problemy lokalowe.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie Anna Bąk zwróciła uwagę, że do otrzymanych środków finansowych z programów pomocowych trzeba dołożyć także środki własne.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Monika Szufnarowska zapewniła, że dyrektorzy szkół starają się o różne granty i pozabudżetowe środki finansowe.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie Anna Bąk poinformowała, że dyrektorzy szkół prowadzonych przez Gminę Mosina wspierają się wzajemnie i nie wchodzi sobie w drogę przy próbach pozyskania dodatkowych środków pozabudżetowych z programów pomocowych.

Radny Andrzej Raźny zaproponował, aby Gmina Mosina opracowała jakieś zasady, według których zwracałaby poszczególnym szkołom ich wkłady własne do pozyskanych środków pomocowych.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku Monika Szufnarowska zwróciła uwagę, że nieraz jest problem łączenia etatów, ale nauczyciele ze względu

na odległości między szkołami czasami rezygnują z tego. Stwierdziła przy tym, że istnieje problem w pozyskiwaniu specjalistów do małych szkół.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek zwrócił uwagę, że problemem zrzuconym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na szkoły jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat problemów związanych z nauczaniem indywidualnym i możliwości ich rozwiązania, na temat zasadności wprowadzenia reformy oświatowej oraz relacji między uczniami z najstarszych i najmłodszych klas w ośmioklasowej szkole podstawowej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek zwrócił uwagę, że szkoły obciąża sprawa podwyżki dla pracowników administracji.

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła działania, jakie muszą zostać podjęte, aby do tej podwyżki doszło.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę, że ostatnio pojawił się temat lokalizacji przepompowni ścieków na terenie boiska szkolnego Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach i poprosił o ustosunkowanie się do niego dyrektora wyżej wymienionej placówki oświatowej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek stwierdził, że „jesteśmy” na etapie rozbudowy Szkoły Podstawowej w Czapurach i „tam mieliśmy” taki kącik: trójkąt o powierzchni 800-900 m². Powiadomił przy tym, że „chcieliśmy wykorzystać” ten ostatni kawałek, jaki „nam” został na plac zabaw, na jakąś mini-siłownię, zresztą środki finansowe już prawie znalazłyby się, ale okazało się, iż AQUANET S. A. ze swoim projektem się pojawił i poinformował, że w tym miejscu będzie budowana przepompownia ścieków.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz zapytał, czy to ingeruje w jakąś dotychczasową infrastrukturę sportową, czy to był teren wolny.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek poinformował, że nie, ale to był teren, „który czekał”. Tak naprawdę już tam miały być zainwestowane pieniądze Rady Sołeckiej na plac zabaw. Wyraził przy tym przekonanie, że plac zabaw przy szkole to jest podstawa. Tak naprawdę nie wyobraża sobie szkoły podstawowej bez placu zabaw. Ten plac zabaw, który funkcjonował do tej pory, został usunięty z racji budowy i zakładał on, że zostanie przeniesiony właśnie „w to miejsce”, aczkolwiek do końca nie wiadomo jemu, czy będzie w stanie powrócić z powrotem na to miejsce. Nie jest jemu znana alternatywa, natomiast nie ukrywa, że AQUANET S. A. troszkę „nas” zaskoczył.

Radna Małgorzata Rajkowska oświadczyła, że chciałaby pokrótce przedstawić taką chronologię zdarzeń odnośnie tej przepompowni ścieków na terenie boiska szkolnego w Czapurach. Mogłoby się wydawać, że to jest taki temat inwestycyjny, natomiast jest on jednak nierozzerwalnie związany z oświatą, bo chodzi o zapewnienie dzieciom miejsca do wypoczynku, rekreacji. W Czapurach „mamy” taką sytuację, że teraz trwa rozbudowa szkoły. Jest to inwestycja jak najbardziej pożądana, „cieszymy się”, że toczy się i przebiega zgodnie z planem, z tego „co wiemy”. Natomiast logicznym jest, że skoro rozbudowuje się szkoła, zwiększa się jej powierzchnię, to zmniejsza się powierzchnia boiska i tak już niedużego, bo na terenie szkolnym jest świetlica wiejska i „Orlik”. Pojawił się teraz problem zgłoszony przez Radę Rodziców. Na sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 28 września 2017 r., po informacji jaką uzyskała od przedstawicieli Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Czapurach, po pytaniach kierowanych w jej stronę, poruszyła sprawę przepompowni ścieków na terenie boiska szkolnego. Jak się okazało, Burmistrz Gminy Mosina nie miał wiedzy, kto wyraził zgodę na usytuowanie przepompowni na terenie szkolnym w Czapurach, nigdy nie był analizowany temat skutków przyjęcia takich właśnie rozwiązań, a więc zmniejszenia i tak małej powierzchni boiska szkolnego. Kolejnym jej krokiem

było złożenie wniosku w dniu 9 października 2017 r. do Burmistrza Gminy Mosina o odstąpienie od inicjatywy budowy przepompowni na terenie szkolnym i przeniesienie jej w inne miejsce: na działkę 51. W dniu 13 października 2017 r. odbyła spotkanie z projektantami zajmującymi się realizacją projektu kanalizacji dla miejscowości Czapury, Babki, Wiórek i po tym spotkaniu złożyła kolejny wniosek do Burmistrza Gminy Mosina w dniu 17 października 2017 r. Jednocześnie treść tego wniosku przesłała projektantowi kanalizacji, z którym odbyła spotkanie w dniu 13 października 2017 r. w siedzibie firmy BBF, aby sytuacja była jasna i transparentna. Odbyła rozmowę telefoniczną z przedstawicielami tej firmy BBF. Na jej pytanie dotyczące treści odpowiedzi udzielonej jej przez Burmistrza Gminy Mosina w temacie usytuowania przepompowni i rzekomego oświadczenia złożonego przez firmę BBF, że ta lokalizacja przepompowni była przedstawiana mieszkańcom na spotkaniach, bo taką informację dostała w odpowiedzi od „pana Burmistrza”, również Rada Rodziców dostała taką odpowiedź, uzyskała wyjaśnienia, iż żadnego oświadczenia w formie pisemnej nie składali. Z wyjaśnień, jakie uzyskała w trakcie tej rozmowy telefonicznej wynika, że odbywały się spotkania z mieszkańcami, na których omawiana była sprawa budowy kanalizacji w Czapurach. Ukazały się ogłoszenia z tą informacją, że zapraszają na spotkania mieszkańców Czapur. Zapewniła przy tym, że posiada takie ogłoszenie i w tym ogłoszeniu nie ma ani jednego zdania na temat przepompowni. Natomiast jak wynika z treści tych ogłoszeń, przedmiotem tych spotkań nie było omawianie sprawy przepompowni, tylko jednostkowe sprawy prywatnych osób. Następnie odczytała treść przedmiotowego ogłoszenia w brzmieniu: „Spotkanie ma na celu ustalenie lokalizacji przyłączy kanalizacyjnych do Państwa posesji. W związku z tym prosimy Państwa o przygotowanie na spotkanie dokumentu tożsamości oraz podanie przedstawicielom firmy projektowej numeru działki i numeru księgi wieczystej. Jeśli właścicielem działki jest więcej niż jedna osoba, prosimy w miarę możliwości o przybycie wszystkich współwłaścicieli”. Spotkania były rozciągnięte w czasie i trwały od godz. 13.00 do 19.00. Dlatego niezrozumiałym jest tłumaczenie przez Burmistrza Gminy Mosina i udzielanie informacji zainteresowanym, że „lokalizacja przepompowni była przedstawiana na spotkaniach z mieszkańcami”. Jest to fragment odpowiedzi na jej zapytanie, jak również na zapytanie złożone przez Radę Rodziców w Czapurach. Powiadomiła także, że uzyskała informacje od firmy projektującej, iż w tej sprawie ważny jest czas - projektanci poprosili o pilny kontakt ze strony Burmistrza Gminy Mosina, jeżeli ten podejmie decyzję o zmianie usytuowania przepompowni. Biuro jest gotowe do podjęcia pracy i analizy tematu, tylko jak określili: „potrzebne są wytyczne już teraz, a nie za miesiąc”. Gdy problem został zauważony przez najbardziej zainteresowanych, czyli mieszkańców, użytkowników szkoły, a potem przez część radnych, to jej zdaniem skrajną nieodpowiedzialnością, nawet głupotą byłoby niepodjęcie przeanalizowania możliwości umieszczenia przepompowni na terenie działki nr 51, zwłaszcza, że w koncepcji budowy kanalizacji, na tej działce była zaprojektowana przepompownia, a więc były dwie. Projektanci wybrali i dostosowali swój projekt do przepompowni na terenie szkolnym. W jej opinii niedopuszczalne jest niepodjęcie chociażby próby analizy tego tematu. Wyraziła przy tym przekonanie, że oświadczenie pisemne projektantów z biura projektowego, iż na przykład nie ma żadnej technicznej możliwości zmiany usytuowania tej spornej przepompowni, rozwiązałoby wszelkie kontrowersje na ten temat. Oczywiście takie oświadczenie musiałoby się pojawić po analizie, bo „my mamy” już w Czapurach parę takich inwestycji. Teraz mieszkańcy narzekają, ale gdzieś tam jest komentarz, że trzeba było wtedy na etapie projektu, a więc ta świetlica wiejska, „Orlik” – wszystko na terenie szkolnym. Natomiast teraz „mamy szansę”, żeby zadziałać wtedy, kiedy „możemy”, kiedy jest na to czas. Oświadczyła również, że niepokoi ją fakt nieudzielenia odpowiedzi na jej zapytanie: kto wyraził zgodę na taką lokalizację przepompowni. Niepokoi ją również fakt, że Burmistrz Gminy Mosina powołuje się na rzekome oświadczenie projektantów, iż temat lokalizacji przepompowni został

omówiony z najbardziej zainteresowanymi, czyli mieszkańcami Czapury, a jak wynika z faktów nic takiego nie miało miejsca. Jak można wywnioskować, nawet Sołtys wsi Czapury nie wiedział o takiej lokalizacji, bo na sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 28 września 2017 r. Burmistrz Gminy Mosina pierwszy raz usłyszał o problemie związanym z usytuowaniem przepompowni - nikt wcześniej nigdy zwracał się do niego z takim problemem. Następnie złożyła wniosek, aby zwrócić się do Burmistrza Gminy Mosina o niewyrażanie zgody na budowę przepompowni na terenie szkolnym i zlecił analizę usytuowania przepompowni, zgodnie z zapisami koncepcji budowy kanalizacji w miejscowościach Czapury, Babki, Wiórek na terenie działki gminnej, leżącej w najbliższym sąsiedztwie. Zwróciła też uwagę, że w swoim wniosku do Burmistrza Gminy Mosina napisała, iż nieprawdziwą była informacja podana na sesji Rady Miejskiej w Mosinie, że „my w centrum wsi nie posiadamy innego terenu gminnego”. To już ucięło dyskusję na samym początku, bo od paru radnych usłyszała opinię, że trudno, jak nie ma innego terenu, to musi być przepompownia na terenie boiska szkolnego. Bardzo prosi, iż „pan Burmistrz” zlecił chociaż analizę tego tematu, „żebyśmy mieli poczucie, że zrobiliśmy wszystko, co mogliśmy”, ale niestety nie dało rady.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch stwierdził, iż nie chciałby „państwa” wprowadzić w błąd, ale jest pismo z BBF-u, czy z AQUANET-u, w którym była mowa między innym, że jeżeli ta procedura projektowa będzie trwała dłużej, to AQUANET może nie dostać dofinansowania. Jest kalendarium i jeśli się w nim nie zmieszczą, to przepada dofinansowanie. Jest też tak, że odbyło się spotkanie na temat przyłączy do każdej z posesji, czyli też posesji szkolnych. Jest kwestia samego przyłączenia do kanalizacji posesji szkolnej i nikt „nam” wcześniej na to uwagi nie zwrócił, również dyrektor szkoły o tym, że jest problem. Jeżeli jest bowiem spotkanie na temat przyłączenia do kanalizacji każdej posesji, również szkolnej, to gdyby ten temat był wniesiony, to „byśmy wcześniej reagowali”. Docelowo te urządzenia placu zabaw mają być częściowo przywrócone, natomiast na ten czas „rozmawiamy z księdzem proboszczem” co do możliwości użyczenia pewnego gruntu za plebanią na okres dwóch, czy trzech lat, żeby ten sprzęt mógł być tam czasowo przeniesiony. Wejście byłoby od strony parafii i chodzi tylko o to, żeby tam osoby, które są starsze „i czasami piją”, to żeby tam nie miały takiego łatwego wejścia.

Radna Małgorzata Rajkowska zwróciła się z prośbą o udostępnienie tego pisma, o którym „pan” wspomniał. Wyraziła przy tym żal, że na jej wniosek była tak powierzchowna odpowiedź. Być może „takie” pismo załatwiłoby sprawę, aczkolwiek myśli, że ono nie dotyczy tego tematu. Jasno i wyraźnie projektanci powiedzieli, że czekają na informacje zwrotną od „pana Burmistrza”, żeby podjąć analizę tego tematu, więc takie skwitowanie tego, iż nie będzie dofinansowania to jest mocny argument. Natomiast ona mówi o spotkaniu z 13 października br., projektanci, którzy projektują z upoważnienia, są przedstawicielami AQUANET-u, przedstawili takie, a nie inne stanowisko. Tak więc naprawdę prosi, żeby chociaż podjęto analizę tego tematu, chociażby ze względu na Radę Rodziców i mieszkańców, „żebyśmy mieli poczucie”, że zrobiono wszystko, co można było. Przypomniała też, że na sesji Rady Miejskiej w Mosinie zapytała, kto wyraził zgodę na udostępnienie terenu gminnego. Otrzymała, jak to wielokrotnie jest tutaj niestety – tak urzędnicy odpowiadają: otrzymała pismo, które nie jest odpowiedzią na jej zapytanie. Można odsłuchać nagranie z sesji Rady Miejskiej w Mosinie: kto wyraził zgodę – to jest treść jej zapytania. Troszeczkę jest zaniepokojona, jak „pan Burmistrz” mówi tak trochę, jakby „pan dyrektor” za to odpowiadał, a to przecież Gmina, Burmistrz wyraża zgodę.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch zwrócił uwagę, że to jest „nasze” mienie wspólne. „Tworzymy pewną całość” i jako całość „powinniśmy” razem o to dbać.

Radna Małgorzata Rajkowska wyraziła przekonanie, że ostatecznie zdanie należy do Burmistrza i to Burmistrz wyraża zgodę, jako organ. Oświadczyła przy tym, że składa wniosek...

Radny Marian Jabłoński zaproponował, aby może „pani radna” się powstrzymała, gdyż chciałby dopytać. Zwrócił się przy tym o wyjaśnienie, co to jest za działka nr 51.

Radna Małgorzata Rajkowska poinformowała, że to jest działka o powierzchni, nie wiadomo jej dokładnie: „2 tysiące, czy 2 i pół tysiące metra”. Jak jest „u nas” kościół, „mamy” centrum „naszej” wsi...

Radny Marian Jabłoński zapytał, czy pod linią.

Radna Małgorzata Rajkowska odpowiedziała twierdząco. Powiadomiła przy tym, że tam w koncepcji budowy kanalizacji była zaplanowana ta druga przepompownia. Projektanci nie słysząc żadnych sprzeciwów, jak się okazało, że nikt nie dokonał analizy w Gminie, jakie to konsekwencje przyniesie dla szkoły w Czapurach i wybrali „tamto rozwiązanie”. Jeżeli chodzi o czas, to stanowczo będzie obstawać przy tym stanowisku, które przekazała we wniosku, że czas nagli, natomiast projektanci czekają, żeby podjąć pracę, analizę. Nie ma pewności, czy to się uda, natomiast to nie jest pomysł „z kapelusza”.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił się o wyjaśnienie, czy jest możliwość, żeby przenieść tę inwestycję.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch stwierdził, że to jest rzecz, która wymaga analizy. Jak rozumie, BBF też nie powiedział, że na pewno można.

Radna Małgorzata Rajkowska poinformowała, że powiedział, iż o wszystkim decyduje właściciel, który wyraża zgodę i może tę zgodę cofnąć.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch zapewnił, że przyjmuje, to jest kwestia wynajętej firmy.

Radny Andrzej Rażny zaproponował, aby wystąpić do Burmistrza Gminy Mosina z wnioskiem o przeanalizowanie możliwości lokalizacji przepompowni. „Chcielibyśmy”, aby odpowiedź pisemna była od projektantów. Oświadczył przy tym, że nie wiadomo jemu, co odpiszą, ale „żebyśmy mieli odpowiedź pisemną”.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch stwierdził, że „państwo” złożą wniosek albo nie złożą, ale jakkolwiek „państwo” zrobią, „my to przeanalizujemy”.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości zmiany lokalizacji przepompowni ścieków z terenu boiska szkolnego Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach.

W jej wyniku, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła wniosek nr 2 w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie Anna Bąk zwróciła się z prośbą o wskazanie, czy istnieje realna możliwość realizacji sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rogalinie. Zwróciła przy tym uwagę na potrzebę odnowienia elewacji Szkoły Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach Katarzyna Skrzypczak zwróciła uwagę, że nigdy nie było odprowadzenia wody deszczowej ze Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach i sali gimnastycznej. Zapytała przy tym, czy będzie możliwe ujęcie budowy odwodnienia sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach w przyszłorocznym budżecie Gminy Mosina.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Małgorzata Rajkowska zwróciła się z prośbą, aby w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2018 oddzielić środki finansowe przeznaczone na obsługę świetlicy wiejskiej w Czapurach od środków finansowych przeznaczonych na działalność Szkoły Podstawowej

im. Arkadego Fiedlera w Czapurach. Chodzi jej tutaj o wynagrodzenie animatora świetlicy wiejskiej. Wyraziła też nadzieję, że sprawa placu zabaw na terenie kościelnym nie będzie się w przyszłości łączyła z przekazaniem ziemi.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę, że są miejsca na terenie gminy Mosina, mieszkańcy danego sołectwa, czy osiedla, nie mają dostępu do świetlicy wiejskiej. Zwrócił się przy tym o wyjaśnienie, czy w takiej sytuacji „mamy” jakieś regulacje i możliwości korzystania mieszkańców z obiektów szkolnych. „Mamy” szkołę w Czapurach, na terenie której istnieje świetlica i to jakoś współdziała.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek stwierdził, że bez niej szkoła nie funkcjonowałaby.

Radna Małgorzata Rajkowska wyraziła przekonanie, że szkoła nie funkcjonowałaby, ale trochę ze szkodą dla świetlicy wiejskiej.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz stwierdził, że „mamy” przykład dobrego wykorzystania połączenia dwóch obiektów, bo one też współdziałają, choć mają inne cele, tylko pytanie może, czy to rodzi też jakieś konsekwencje negatywne, czy wolałby „pan”, żeby świetlica była oddzielnie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach Arkadiusz Jurek zapewnił, że nie wolałby, gdyż ona jest integralną częścią szkoły. Oddzielenie jej, zamknięcie to jest deorganizacja placówki szkolnej. W świetlicy, już pomijając tę bibliotekę, która tam jest filią mosińskiej biblioteki, ona pełni funkcję w tej chwili sali gimnastycznej, zajęć dydaktycznych, stołówki, dzisiaj ostatnia klasa wychodziła o godz. 15.15 ze świetlicy. Później wchodzi zajęcia związane z funkcjonowaniem sołectwa, czyli jakieś oferty zajęć ruchowych dla mieszkańców, spotykają się stowarzyszenia, harcerze też tam wchodzi, rady sołeckie itd., także po godzinach popołudniowych jak najbardziej, ale on też nie ma na to wpływu do końca, co się dzieje.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch wyraził przekonanie, że jest to piękne wykorzystanie.

Radna Małgorzata Rajkowska stwierdziła, że z jej punktu widzenia i z tego, co słyszy od mieszkańców, to właśnie gdyby nie ta świetlica wiejska, to działalność szkoły nie byłaby teraz możliwa, natomiast przeznaczenie świetlicy wiejskiej jest inne niż uzupełniać bazę oświatową na terenie Czapur. Wiadomo, że trzeba starać się jak najbardziej racjonalnie wykorzystywać świetlicę wiejską, natomiast ona będzie podtrzymywać swoje stanowisko, iż jednak świetlica wiejska powinna być w pełni oddana do użytkowania mieszkańcom i też rola mieszkańców, Gminy, funduszy sołeckich, budżetów obywatelskich, żeby tam zorganizować życie. Natomiast świetlica wiejska powinna być świetlicą wiejską. Oczywiście teraz jest to bardzo racjonalne wykorzystanie.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę, że praktyka „nam” pokazuje, iż te świetlice stoją do tych godzin popołudniowych nieczynne.

Radna Małgorzata Rajkowska stwierdziła, że ona przedstawia to, na co narzekają mieszkańcy Czapur. Nie mówi oczywiście, że oni mają wiedzę, pomysły, żeby od rana korzystać ze świetlicy wiejskiej, natomiast „na dzień dobry” nie ma tej świetlicy.

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący przygotowania koncepcji odwodnienia sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja opiniuje pozytywnie: projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie w ośmiolletnią Szkołę Podstawową nr 1 w Mosinie, projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Mosinie w ośmiolletnią Szkołę Podstawową nr 2 w Mosinie, projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia

dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Arkadego Fiedlera w Czapurach, projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Daszewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach, projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku w ośmioletnią Szkołę Podstawową „Pod Lipami” w Krosinku, projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. 15. Pułku Ułanów Poznańskich w Zespole Szkół w Krośnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową Podstawowej im. 15. Pułku Ułanów Poznańskich w Zespole Szkół w Krośnie, projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Pecnej w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Pecnej, projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Rogalinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie, projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Rogalinku w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Adama Wodziczki w Rogalinku.

2. Komisja wnioskuję, aby Burmistrz Gminy Mosina rozważył zmianę miejsca lokalizacji przepompowni ścieków z terenu boiska szkolnego Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach i uzyskał na to opinię biura projektowego.
3. Komisja wnioskuję o przygotowanie koncepcji odwodnienia sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Roman Kolankiewicz
Roman Kolankiewicz